
О внесении изменений в решение Жанааркинского районного маслихата от 27 декабря 
2021 года № 16/100 "О бюджете поселков и сельских округов на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком
Решение Жанааркинского районного маслихата области Ұлытау от 21 сентября 2022 
года № 31/204. Прекращено действие в связи с истечением срока
      РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жанааркинского районного маслихата "О бюджете поселков и решение
сельских округов на 2022-2024 годы" от 27 декабря 2021 года под №16/100 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 162475) следующие изменения:
      1)  изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Жанаарка на 2022-2024 годы согласно приложениям 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:1 2 3
      1) доходы – 466 862 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 62 791 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2 049 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 402 022 тысяч тенге;
      2) затраты – 476 862 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -10 000 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10 000 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 10 000 тысяч тенге.";
      2)  изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Актауского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 62 023 тысячи тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 1 695 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 208 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 60 120 тысяч тенге;
      2) затраты – 62 757 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -734 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 734 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 734 тысяч тенге.";
      3)  изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Актубекского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 47 168 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 361 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 400 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 42 407 тысяч тенге;
      2) затраты – 49 468 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 300 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 300 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 300 тысяч тенге.";
      4)  изложить в следующей редакции:пункт 4



      "4. Утвердить бюджет Айнабулакского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в приложениям 10 11 12
следующих объемах:
      1) доходы – 46 651 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 810 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 200 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 45 641 тысяч тенге;
      2) затраты – 46 651 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
      5)  изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Байдалыбийского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в приложениям 13 14 15
следующих объемах:
      1) доходы – 47 107 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 121 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 450 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 44 536 тысяч тенге;
      2) затраты – 48 272 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 165 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 165 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 165 тысяч тенге.";
      6)  изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Бидаикского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 16 17 18
объемах:
      1) доходы – 75 893 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 450 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 560 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 71 883 тысяч тенге;
      2) затраты – 77 682 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 789 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 789 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 789 тысяч тенге.";
      7)  изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет сельского округа имени Мукажана Жумажанова на 2022-
2024 годы согласно , , и  соответственно, в том числе на 2022 год вприложениям 19 20 21
следующих объемах:
      1) доходы – 44 474 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 447 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 550 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 40 477 тысяч тенге;
      2) затраты – 45 083 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;



      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -609 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 609 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 609 тысяч тенге.";
      8)  изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Ералиевского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

, , и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 22 23 24
объемах:
      1) доходы – 47 739 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8 836 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 740 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38 163 тысяч тенге;
      2) затраты – 48 743 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 004 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 004 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 004 тысяч тенге.";
      9)  изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Караагашского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

, , и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 25 26 27
объемах:
      1) доходы – 51 622 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 163 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 670 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48 789 тысяч тенге;
      2) затраты – 51 622 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
      10)  изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет поселка Кызылжар на 2022-2024 годы согласно 

, , и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 28 29 30
объемах:
      1) доходы – 41 816 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7 757 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 720 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33 339 тысяч тенге;
      2) затраты – 43 905 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 089 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 089 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 089 тысяч тенге.";
      11)  изложить в следующей редакции:пункт 11



      "11. Утвердить бюджет Сейфуллинского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно , , и  соответственно, в том числе на 2022 год в приложениям 31 32 33
следующих объемах:
      1) доходы – 45 415 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 695 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 400 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 43 320 тысяч тенге;
      2) затраты – 45 415 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
      12)  изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет Талдыбулакского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в приложениям 34 35 36
следующих объемах:
      1) доходы – 39 435 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 034 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 700 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 36 701 тысяч тенге;
      2) затраты – 39 435 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
      13)  изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Тугускенского сельского округа на 2022-2024 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 37 38 39
объемах:
      1) доходы – 55 188 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10 076 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 820 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 44 292 тысяч тенге;
      2) затраты – 57 078 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 890 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 890 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 890 тысяч тенге.";
      14)  изложить в следующей редакции:пункт 14
      "14. Утвердить бюджет сельского округа Орынбай на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 40 41 42
объемах:
      1) доходы – 40 950 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 833 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 500 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38 617 тысяч тенге;
      2) затраты – 40 950 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;



      погашение бюджетных кредитов – 0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
      , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному решениюприложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43
изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

,  к настоящему решению.14 15
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Жанааркинского районного маслихата О. Уалиев

 
Приложение 1 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 1 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет поселка Жаңаарқа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 466862

1
Налоговые 
поступления

62791

01 Подоходный налог 13320

2 Индивидуальный 
подоходный налог

13320

04
Hалоги  на  
собственность

43917

1 Hалоги  на  
имущество

452

3 Земельный налог 2050

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

41415



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5554

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5426

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

128

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2049

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2049

1 Продажа земли 2049

4 Поступления 
трансфертов

402022

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

341344

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

341344

03

Трансферты в 
областные бюджеты
, бюджеты города 
республиканского 
значения, столицы

60678

1

Взаимоотношения 
областного бюджета
, бюджетов города 
республиканского 
значения, столицы с
д р у г и м и  
областными 
бюджетами, 
бюджетами города 
республиканского 
значения, столицы

60678

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 476862

01
Государственны
е услуги общего 
характера

85410

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

85410

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85410

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24732

123

Проведение 
мероприятий на 
текущие 
расходы по 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
социального, 
природного и 
техногенного 
характера, 
устранению 
ситуаций, 
угрожающих 
политической, 
экономической 
и социальной 
стабильности 
административн
о-территориальн

60678



ой единицы, 
ж и з н и  и  
здоровью людей
, 
общереспублика
нского либо 
международного
значения за счет 
целевых 
трансфертов из 
бюджетов 
областей, 
городов  
республиканско
го значения, 
столицы

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

224630

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

224630

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

224630

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

68350

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

26000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

130280

12
Транспорт и 
коммуникации

141598

1 Автомобильный 
транспорт

141598

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

141598

Обеспечение 
функционирован



013

и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

40500

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

101098

13 Прочие 10000

9 Прочие 10000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10000

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

10000

14 Обслуживание 
долга

15224

1 Обслуживание 
долга

15224

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

15224



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

15224

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 



активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-10000

VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

10000

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

10000

 
Приложение 2 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 4 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет Актауского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



I. Доходы 62023

1
Налоговые 
поступления

1695

01 Подоходный налог 30

2 Индивидуальный 
подоходный налог

30

04 Hалоги  на  
собственность

1165

1 Hалоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 20

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1102

5
Единый земельный 
налог

28

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

500

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

500

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

208

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

208

1 Продажа земли 208

4 Поступления 
трансфертов

60120

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

60120

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

60120

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

ІІ.Затраты 62757

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44914

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44914

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44914

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37970

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6944

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15571

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15571

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15571

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5274

009

Обеспечение 
санитарии 

869



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9428

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1
Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

13 Прочие 1500

9 Прочие 1500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1500

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 

1500



развития 
регионов до 
2025 года

14 Обслуживание 
долга

272

1
Обслуживание 
долга

272

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

272

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

272

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-734

VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

734

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

734

Приложение 3 к решению



 Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 7 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет Актубекского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 47168

1 Налоговые 
поступления

4361

01 Подоходный налог 40

2 Индивидуальный 
подоходный налог

40

04 Hалоги  на  
собственность

3701

1 Hалоги  на  
имущество

30

3 Земельный налог 50

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3582

5 Единый земельный 
налог

39

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

620

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

620

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

400

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

400

1 Продажа земли 400

4 Поступления 
трансфертов

42407

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

42407

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

42407

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 49468

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37815

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37815

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37815

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30515

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7300

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8077

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8077



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8077

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1592

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

900

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5585

12 Транспорт и 
коммуникации

1600

1 Автомобильный 
транспорт

1600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1600

13 Прочие 1976

9 Прочие 1976

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1976

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 



040

пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1976

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2300

VІ.Финансирова
ние дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

2300

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

2300

 
Приложение 4 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 10 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет Айнабулакского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 46651

1 Налоговые 
поступления

810

01 Подоходный налог 30

2
Индивидуальный 
подоходный налог

30



04 Налоги  на  
собственность

480

1
Налоги  на  
имущество

10

3 Земельный налог 20

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

440

5 Единый земельный 
налог

10

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

300

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

300

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

200

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

200

1 Продажа земли 200

4 Поступления 
трансфертов

45641

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45641

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45641

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 46651

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27131



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27131

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27131

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21831

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5300

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19020

2
Коммунальное 
хозяйство

15920

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15920

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

15920

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3100



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1500

12
Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 5 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 13 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100



Бюджет Байдалыбийского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 47107

1 Налоговые 
поступления

2121

01 Подоходный налог 30

2 Индивидуальный 
подоходный налог

30

04 Налоги  на  
собственность

1591

1 Налоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 20

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1518

5 Единый земельный 
налог

38

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

500

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

500

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

450

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

450

1 Продажа земли 450

4 Поступления 
трансфертов

44536

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44536

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

44536

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 48272

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35768

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35768

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35768

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28824

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6944

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8649

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8649

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

8649



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4625

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1024

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3000

12 Транспорт и 
коммуникации

800

1 Автомобильный 
транспорт

800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

800

14 Обслуживание 
долга

3055

1 Обслуживание 
долга

3055

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3055

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 



042 вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

3055

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1165

VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1165



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

1165

 
Приложение 6 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 16 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет Бидаикского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 75893

1 Налоговые 
поступления

3450

01 Подоходный налог 970

2 Индивидуальный 
подоходный налог

970

04 Налоги  на  
собственность

1500



1 Налоги  на  
имущество

70

3 Земельный налог 50

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1342

5 Единый земельный 
налог

38

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

980

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

980

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

560

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

560

1 Продажа земли 560

4
Поступления 
трансфертов

71883

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

71883

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

71883

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 77682

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36490

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36490

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36490

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28946

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7544

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5516

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5516

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5516

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5347

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

169

12 Транспорт и 
коммуникации

30900

1
Автомобильный 
транспорт

30900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

30900



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

900

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

30000

13 Прочие 4500

9 Прочие 4500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4500

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

4500

14 Обслуживание 
долга

276

1
Обслуживание 
долга

276



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

276

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

276

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0



поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1789

VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1789

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

1789

 
Приложение 7 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 19 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет сельского округа имени Мукажана Жумажанова на 2022 год

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

I. Доходы 44474

1 Налоговые 
поступления

3447

01 Подоходный налог 30

2 Индивидуальный 
подоходный налог

30

04 Налоги  на  
собственность

1275

1 Налоги  на  
имущество

20

3 Земельный налог 180

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1037

5 Единый земельный 
налог

38

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2142

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2142

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

550

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

550

1 Продажа земли 550

4
Поступления 
трансфертов

40477

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40477

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40477

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 45083

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27681

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27681

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27681

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20557

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7124

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6545

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6545

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6545

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2800



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

745

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3000

12
Транспорт и 
коммуникации

500

1
Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

13 Прочие 10238

9 Прочие 10238

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10238

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 

10238



развития 
регионов до 
2025 года

14 Обслуживание 
долга

119

1
Обслуживание 
долга

119

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

119

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

119

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-609

VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

609

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

609

Приложение 8 к решению



 Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 22 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет Ералиевского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 47739

1 Налоговые 
поступления

8836

01 Подоходный налог 40

2 Индивидуальный 
подоходный налог

40

04 Налоги  на  
собственность

2228

1 Налоги  на  
имущество

40

3 Земельный налог 30

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2098

5 Единый земельный 
налог

60

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

6568

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

6568

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

740

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

740

1 Продажа земли 740

4 Поступления 
трансфертов

38163

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

38163

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38163

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 48743

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38670

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38670

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38670

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31726

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6944

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5813

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5813



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5813

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

691

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4422

12 Транспорт и 
коммуникации

600

1 Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

14 Обслуживание 
долга

3660

1 Обслуживание 
долга

3660

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3660

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 



042

значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

3660

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1004



VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1004

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

1004

 
Приложение 9 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 25 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет Караагашского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 51622

1 Налоговые 
поступления

2163

01 Подоходный налог 350



2 Индивидуальный 
подоходный налог

350

04
Налоги  на  
собственность

1013

1
Налоги  на  
имущество

12

3 Земельный налог 18

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

943

5 Единый земельный 
налог

40

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

800

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

800

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

670

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

670

1 Продажа земли 670

4 Поступления 
трансфертов

48789

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48789

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48789

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 51622



01 Государственны
е услуги общего 
характера

39891

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39891

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39891

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34591

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5300

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8894

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8894

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8894

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2200

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

874

011

Благоустройство
и озеленение 

5820



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

1000

1
Автомобильный 
транспорт

1000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1000

13 Прочие 1500

9 Прочие 1500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1500

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1500

14 Обслуживание 
долга

337



1 Обслуживание 
долга

337

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

337

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

337

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 10 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 28 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет поселка Кызылжар на 2022 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 41816

1 Налоговые 
поступления

7757

01 Подоходный налог 40

2
Индивидуальный 
подоходный налог

40

04
Налоги  на  
собственность

3433

1 Налоги  на  
имущество

100

3 Земельный налог 40

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3255

5
Единый земельный 
налог

38

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4284

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4284

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

720

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

720

1 Продажа земли 720

4 Поступления 
трансфертов

33339

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33339

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33339



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 43905

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30145

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30145

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30145

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30145

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8189

2 Коммунальное 
хозяйство

5000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5000



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

3189

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3189

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1720

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1469

12 Транспорт и 
коммуникации

1000

1 Автомобильный 
транспорт

1000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1000

13 Прочие 4571

9 Прочие 4571

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4571

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 



040

реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

4571

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2089

VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 2089



профицита) 
бюджета

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

2089

 
Приложение 11 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 31 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет Сейфуллинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 45415

1 Налоговые 
поступления

1695

01 Подоходный налог 40

2 Индивидуальный 
подоходный налог

40



04 Налоги  на  
собственность

1155

1
Налоги  на  
имущество

18

3 Земельный налог 25

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1074

5 Единый земельный 
налог

38

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

500

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

500

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

400

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

400

1 Продажа земли 400

4 Поступления 
трансфертов

43320

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29820

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29820

03

Трансферты в 
областные бюджеты
, бюджеты города 
республиканского 
значения, столицы

13500

1

Взаимоотношения 
областного бюджета
, бюджетов города 
республиканского 
значения, столицы с
д р у г и м и  
областными 
бюджетами, 

13500



бюджетами города 
республиканского 
значения, столицы

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 45415

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26183

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26183

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26183

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26183

Проведение 
мероприятий на 
текущие 
расходы по 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
социального, 
природного и 
техногенного 
характера, 
устранению 
ситуаций, 
угрожающих 



123

политической, 
экономической 
и социальной 
стабильности 
административн
о-территориальн
ой единицы, 
ж и з н и  и  
здоровью людей
, 
общереспублика
нского либо 
международного
значения за счет 
целевых 
трансфертов из 
бюджетов 
областей, 
городов  
республиканско
го значения, 
столицы

13500

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14618

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14618

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14618

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5118

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8500

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

13 Прочие 1155

9 Прочие 1155

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1155

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1155

14
Обслуживание 
долга

2959

1 Обслуживание 
долга

2959

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2959



042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2959

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 12 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 34 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет Талдыбулакского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 39435



1 Налоговые 
поступления

2034

01 Подоходный налог 180

2 Индивидуальный 
подоходный налог

180

04 Hалоги  на  
собственность

812

1 Hалоги  на  
имущество

18

3 Земельный налог 20

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

736

5 Единый земельный 
налог

38

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1042

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1042

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

700

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

700

1 Продажа земли 700

4 Поступления 
трансфертов

36701

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36701

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36701

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

ІІ.Затраты 39435

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26390

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26390

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26390

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20190

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6200

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6336

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6336

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6336

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

936



011 Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4800

12
Транспорт и 
коммуникации

1500

1 Автомобильный 
транспорт

1500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1500

13 Прочие 5209

9 Прочие 5209

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5209

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

5209



ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 13 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 37 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет Тугускенского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 55188

1
Налоговые 
поступления

10076

01 Подоходный налог 250

2 Индивидуальный 
подоходный налог

250

04
Налоги  на  
собственность

4642

1 Налоги  на  
имущество

30

3 Земельный налог 35

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4520

5
Единый земельный 
налог

57



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5184

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5184

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

820

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

820

1 Продажа земли 820

4
Поступления 
трансфертов

44292

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30792

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30792

03

Трансферты в 
областные бюджеты
, бюджеты города 
республиканского 
значения, столицы

13500

1

Взаимоотношения 
областного бюджета
, бюджетов города 
республиканского 
значения, столицы с
д р у г и м и  
областными 
бюджетами, 
бюджетами города 
республиканского 
значения, столицы

13500

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



ІІ.Затраты 57078

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36038

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36038

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36038

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15348

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7190

123

Проведение 
мероприятий на 
текущие 
расходы по 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
социального, 
природного и 
техногенного 
характера, 
устранению 
ситуаций, 
угрожающих 
политической, 
экономической 
и социальной 
стабильности 
административн
о-территориальн
ой единицы, 

13500



ж и з н и  и  
здоровью людей
, 
общереспублика
нского либо 
международного
значения за счет 
целевых 
трансфертов из 
бюджетов 
областей, 
городов  
республиканско
го значения, 
столицы

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12100

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12100

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1100

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10000

12 Транспорт и 
коммуникации

1500

1 Автомобильный 
транспорт

1500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1500

Обеспечение 
функционирован
и я  



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1500

13 Прочие 5000

9 Прочие 5000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5000

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

5000

14
Обслуживание 
долга

2440

1 Обслуживание 
долга

2440

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2440

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 2440



и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1890

VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1890



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

1890

 
Приложение 14 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 40 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100

Бюджет сельского округа Орынбай на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 40950

1 Налоговые 
поступления

1833

01 Подоходный налог 150

2 Индивидуальный 
подоходный налог

150

04 Налоги  на  
собственность

541

1
Налоги  на  
имущество

10



3 Земельный налог 20

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

473

5
Единый земельный 
налог

38

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1142

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1142

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

500

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

500

1 Продажа земли 500

4
Поступления 
трансфертов

38617

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38617

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38617

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ.Затраты 40950

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29083

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 29083



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29083

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22139

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6944

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7837

2 Коммунальное 
хозяйство

6250

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6250

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

6250

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1587

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1587

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

325

009

Обеспечение 
санитарии 

1262



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

500

1
Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

13 Прочие 851

9 Прочие 851

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

851

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

851

14 Обслуживание 
долга

2679



1 Обслуживание 
долга

2679

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2679

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2679

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

VІ.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 15 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 21 сентября 2022 года №31/204

 
Приложение 43 к решению

Жанааркинского районного маслихата
от 27 декабря 2021 года №16/100



Целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета нижестоящим 
бюджетам на 2022 год

Атауы Сумма (тысяч тенге)

1 2 3

Всего 325362

1 поселок Жаңаарқа 221842

2 Актауский сельский округ 16008

3 Актубекский сельский округ 3899

4 Айнабулакский сельский округ 16171

5 Байдалыбийский сельский округ 4435

6 Бидаикский сельский округ 33939

7 сельский округ имени Мукажана 
Жумажанова

12072

8 Ералиевский сельский округ 334

9 Караагашский сельский округ 761

10 поселок Кызылжар 5334

11 Сейфуллинский сельский округ 4310

12 Талдыбулакский сельский округ 334

13 Тугускенский сельский округ 5476

14 сельский округ Орынбай 447

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


